
Ergebnis Rennen nach Klassen
52. ADAC ACAS H&R-Cup (24.04.2010)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

Klasse: SP3

Gestartet: 30 Gewertet: 27 Nicht gewertet: 3

1 303 SP3
F Fugel Markus, Chemnitz-Grüna
F Wächtler Uwe, Hohenstein-Ernstthal

Honda S2000
IC1067353
IC1068895

20 3:16:46.260
148.613

2 Runden
02.910

9:37.960
151.790

20

2 310 SP3
F Silvester Wolf, Nürnberg
F Merten Mario, Nürburg

BMW Z4
IC1046526
IC1060210

19 3:07:08.332
148.449

3 Runden
1 Runde

9:21.704
156.183

15

3 287 SP3
F Rehfeld Roland, Blankenfelde
F Schmid Ralf, Meggen

Honda S2000
IC1054008
IC1064129

19 3:09:19.316
146.738

3 Runden
00.470

9:25.278
155.195

4

4 709 SP3 B Schläppi Race-Tec GmbH
F Goedicke Holger, Weinsberg
F Schläppi Mathias, Schweiz

Renault Clio Cup
IC1124470

CH688

19 3:11:04.568
145.391

3 Runden
30.484

9:46.238
149.646

19

5 701 SP3
F Olivo Jannik, Berlin
F Jurek Elmar, Berlin

Renault Clio
IC1101953
IC1041872

19 3:11:05.187
145.383

3 Runden
00.619

9:47.972
149.205

11

6 736 SP3
F Linther Axel, Korschenbroich-Glehn

Renault Clio
IC1049486

19 3:11:21.747
145.173

3 Runden
06.182

9:47.717
149.270

3

7 312 SP3 S Mathol Racing GmbH
F Weber Wolfgang, Vilshofen
F Bermes Norbert, Krefeld

Honda S2000
IC1063728
IC1054707

19 3:11:23.522
145.151

3 Runden
01.775

9:21.828
156.148

13

8 290 SP3 B Fleper Motorsport
F Hoppe Marcel, Lennestadt
F Thönnes Harald, Mülheim-Kärlich
F Utsch Meik, Siegen

Honda Civic
IC1049795

NA1056190
IC1056652

19 3:15:48.695
141.874

3 Runden
17.810

9:40.033
151.247

5

9 268 SP3 S AvD e.V.
B Kissling Motorsport
F Fritzsche Heinz-Otto, Hückeswagen
F Fritzsche Jürgen, Hückeswagen

Opel Astra GTC

IC1035776
IC1100384

19 3:16:07.220
141.651

3 Runden
18.525

9:19.179
156.888

10

10 715 SP3 B Team Ring-Racing
F Brinker Karl, Herne

Renault Clio
IC1069480

19 3:16:54.368
141.086

3 Runden
03.761

9:40.834
151.039

14

11 706 SP3 B MSC Rallye Freunde Niederndorf
F Utsch Peter, Kirchen
F Lohmann Frank-Dieter, Freudenberg

Renault Clio
NA1123537
IC1044784

18 3:10:09.349
138.405

4 Runden
01.717

10:08.759
144.110

5

12 272 SP3 B ZMS Racing
F Zasadych Mikhail, Russland
F Gorbunov Sergey, Russland

BMW 320
RUS10196
RUS10185

18 3:10:21.649
138.256

4 Runden
12.300

10:02.111
145.701

17

13 718 SP3 S König Komfort- u. Rennsitze
F Reich Uwe, Solingen
F von Niesewand Marc Uwe, Lohmar

Renault Clio
IC1036906
IC1040172

18 3:11:35.204
137.371

4 Runden
24.125

9:56.181
147.151

4

14 720 SP3 B Team Ring-Racing
F Baumann Helmut, Alfter
F Baumann Horst, Bonn

Renault Clio Cup
IC1053515
IC1054756

18 3:12:40.711
136.593

4 Runden
17.978

10:11.924
143.365

6

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.
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15 731 SP3 B Team Ring-Racing
F Meyer Jean-Jacques, Frankreich
F Tauscher Felix, Reilingen

Renault Clio
IC1035352
IC1069546

18 3:13:15.884
136.179

4 Runden
20.818

10:06.318
144.690

18

16 296 SP3 S Mathol Racing GmbH
F Eichner Christian, Düsseldorf
F Schäfer Dr. Sebastian, Schweiz

Honda Civic Type R
IC1113872
IC1113871

18 3:16:42.709
133.792

4 Runden
30.295

10:24.745
140.423

3

17 298 SP3 S Mathol Racing GmbH
F Schicht Rüdiger, Schweiz
F Imholz Michael, Düsseldorf

Honda Civic Type-R
NA1124419
IC1118049

18 3:17:49.413
133.040

4 Runden
1:06.704

10:27.180
139.878

14

18 284 SP3 B Ecurie Biennoise
F Lötscher Christoph, Schweiz
F Leuenberger Benjamin, Schweiz
F Rikli Peter, Schweiz

Honda Civic
CH1061

CH258
CH582

17 3:05:23.856
134.071

5 Runden
25.864

9:58.245
146.643

10

19 719 SP3
F Tack Malte, Burg Grohl
F Kranenberg Christian, Schw. Gmünd

Renault Clio
NA1126896
IC1074189

17 3:08:26.606
131.904

5 Runden
1:00.413

10:14.488
142.767

17

20 711 SP3 B Fleper Motorsport
F Matveev Sergey, Russland
F Danwitz Herbert von, Tönisvorst

Renault Clio
RUS10034
IC1076896

17 3:09:47.668
130.965

5 Runden
1:19.287

10:42.667
136.507

9

21 724 SP3 B Magic Racing
F Lüscher Markus, Schweiz
F Muster Hanspeter, Schweiz

Renault Clio
CH1361
CH5621

17 3:10:08.450
130.726

5 Runden
06.069

10:26.958
139.927

5

22 721 SP3
F Lamadrid Jr. Xavier, Mexiko
F van Roon Marco, Niederlande
F Girado Max, Großbritannien

Renault Clio
MC089

NL172197
GB225123

17 3:10:25.117
130.535

5 Runden
16.667

10:16.258
142.357

3

23 295 SP3
F Wagner Bernhard, Österreich

Peugeot 206
A1635

16 3:09:17.800
123.585

6 Runden
1:29.658

10:32.821
138.631

7

24 299 SP3 S Mathol Racing GmbH
F Nawotka Walter, Cuxhaven
F Grundmann Gerd, Cuxhaven

Honda Civic Typre-R
IC1082813
IC1098417

16 3:10:20.428
122.907

6 Runden
04.659

10:56.079
133.716

2

25 281 SP3
F Herrmann Achim, Schleich
F Herrmann Alex, Schleich
F Hoendervangers Han, Niederlande

VW Golf
IC1109706
IC1117952

NL27659

16 3:16:55.114
118.802

6 Runden
2:51.519

10:56.147
133.702

7

26 733 SP3 S MSC Adenau e.V. im ADAC
F Schneider Michael, Erkrath
F Rühl Lutz, Idstein
F Teichmann Karl-Heinz, Barweiler

Renault Clio
IC1099843

NA1124402
IC1061384

14 3:08:32.369
108.571

8 Runden
2:39.232

10:06.466
144.655

2

27 717 SP3
F Wolf Knut, Essen
F Brinkmann Dominik, Dortmund

Renault Clio
IC1037223
IC1066493

14 3:12:08.105
106.539

8 Runden
2:15.253

9:55.066
147.426

8

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.
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279 SP3
F Caba Ralph, Köln
F Foese Karsten, Burscheid
F Sprungmann Oliver, Dorsten
F Lange Volker, Kerpen

Ford Fiesta
IC1100342
IC1123080
IC1081906
IC1100286

4 52:51.427
110.648

18
Runden

11:18.633
129.272

2

732 SP3 B Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC
F Paßberger Manuel, Haan
F Trick Michael, Düsseldorf

Renault Clio
IC1111637
IC1123181

6 1:30:55.455
96.485

16
Runden

10:08.891
144.079

2

729 SP3
F Peter Jürgen, Herzogenrath
F Rennsemmel ., Nideggen

Renault Clio
IC1043286
IC1111074

11 2:00:10.709
133.830

11
Runden

10:10.333
143.739

9

Schnellste Runde: #268 Fritzsche/Fritzsche in 9:19.179 = 156.888 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.


